[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2023 № 214/37
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 15.12.2022 № 193/35 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и приложения к нему
В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского  округа  Электросталь Московской области  РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 15.12.2022  №  193/35   «О бюджете городского округа  Электросталь  Московской области на 2023 год  и на плановый  период 2024 и 2025 годов», следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2023 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 6 883 817,8 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме      3 225 749,9 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 7 282 002,4 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме   398 184,6  тыс. руб.»;
1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на плановый период 2024 и 2025 годов:
а) общий  объем  доходов  бюджета  городского  округа  на  2024  год  в  сумме  6 733 669,7 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 187 627,6 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 6 922 721,3 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 287 118,2 тыс. руб.;

б) общий  объем     расходов     бюджета     городского  округа  на 2024 год в сумме

6 733 669,7 тыс. руб.,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме 90 000,0 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 6 922 721,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 190 000,0 тыс. руб.

в) дефицит бюджета городского округа на 2024 год в сумме 0 тыс. руб. и  на 2025  год  в  сумме 0 тыс. руб.»;
1.3. Пункт 9 решения изложить в следующей редакции:

«9. Установить  объем расходов бюджета городского округа на обслуживание муниципального долга:
на 2023 год в размере 4 800,0  тыс. руб.,

на 2024 год в размере 4 887,9  тыс. руб.,

на 2025 год в размере 5 592,0 тыс. руб.»;
1.4. Дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. Утвердить заключение в 2023 году Администрацией городского округа Электросталь Московской области от имени городского округа Электросталь Московской области договора о предоставлении бюджету городского округа Электросталь Московской области бюджетного кредита  на пополнение остатка средств на едином счете бюджета  на следующих условиях:

предельная сумма бюджетного кредита по Договору – 102 763,0 тыс. рублей;

процентная ставка в размере 0,1 процента годовых;

цель использования кредита – на пополнение остатка средств на едином счете бюджета городского округа Электросталь Московской области»;

1.5. Пункт 15 решения изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Электросталь Московской области

на 2023 год в размере      100 779,7  тыс. руб.,

на 2024 год в размере      136 553,0  тыс. руб.,

на 2025 год в размере      124 132,0  тыс. руб.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа предусматриваются Управлению городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области на финансирование мероприятий муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» и  «Формирование современной комфортной городской среды».»;
1.6. Дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Установить, что поступления от платы за негативное воздействие на окружающую среду, административных штрафов за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования и средства от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, (далее - экологические платежи) направляются на:

- выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде;

- организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде (в случае наличия на территории городского округа Электросталь Московской области объектов накопленного вреда окружающей среде);

- иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности (в случае отсутствия объектов накопленного вреда окружающей среде).

Использование средств от экологических платежей осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, в соответствии с планом природоохранных мероприятий субъекта Российской Федерации, утвержденным уполномоченным органом государственной власти субъекта Российской Федерации по согласованию с Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации.».

           2. Внести в приложения к решению от 15.12.2022  №  193/35   «О бюджете городского округа  Электросталь Московской области на 2023 год  и на плановый  период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

2.1. Приложения №№1,2,3,4,5,6,8,9 изложить в новой редакции в соответствии с приложениями №№ 1,2,3,4,5,6,7,8 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4.  Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского округа

                  О.И. Мироничев

Глава городского округа

       И.Ю. Волкова